
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 19 febbraio 2026, n. 80

Integrazione delle risorse destinate alla realizzazione del "Programma annuale delle Attività 2026" di cui alla
Deliberazione di Giunta regionale del 12 febbraio 2026, n. 45. Legge regionale 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i,
"Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori".

24/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



Oggetto: Integrazione delle risorse destinate alla realizzazione del “Programma annuale delle 

Attività 2026” di cui alla Deliberazione di Giunta regionale del 12 febbraio 2026, n. 45. Legge 

regionale 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i, "Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli 

oratori". 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA del Presidente; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 12 con la quale è stato conferito 

al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”; 

 

VISTO l’atto di organizzazione 13 febbraio 2024, n. G01416 concernente: “Organizzazione delle 

strutture organizzative della Direzione regionale "Affari della Presidenza, turismo, cinema 

audiovisivo e sport". Attuazione direttiva del Direttore generale prot. n. 132306 del 30 gennaio 2024”, 

come modificato dai successivi atti di organizzazione n. G02305 del 1° marzo 2024, n. G04814 del 

24 aprile 2024 e n. G05485 del 10 maggio 2024; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi 

per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2025, n. 20 concernente: “Legge di stabilità regionale 2026"; 

VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2025, n. 21, concernente: "Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2026-2028"; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2025, n. 1349, concernente: «Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese»; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2025, n. 1350, concernente: «Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa»; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 22 gennaio 2026, n. 21, concernente: “Indirizzi per 

la gestione del bilancio regionale 2026-2028 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 

24/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



 

VISTA la legge regionale 13 giugno 2001, n. 13“Riconoscimento della funzione sociale ed educativa 

degli oratori” e successive modificazioni; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 12 febbraio 2026, n. 45, concernente: “Legge 

regionale 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i, "Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli 

oratori". Approvazione Programma annuale delle Attività 2026”, con la quale è stato approvato il 

Programma degli interventi e in cui sono stati definiti gli obiettivi e le priorità, il riparto delle risorse 

e gli ambiti delle attività; 

 

TENUTO CONTO che con la  suddetta  deliberazione n. 45/2026, ai fini della concessione dei 

finanziamenti degli interventi tramite Avviso Pubblico, sono state finalizzate le risorse finanziarie 

pari ad € 2.000.000,00 mediante la prenotazione di impegno n. 8580/2026 sul U0000R31917 

“Finanziamenti alle parrocchie, agli istituti cattolici ed agli altri enti di culto riconosciuti dallo 

Stato per la realizzazione di progetti di carattere sociale - educativo (LR 13/06/2001n.13) § 

trasferimenti correnti a istituzioni sociali private“, Programma 11 – Missione 01;  
 

DATO ATTO che sul capitolo U0000R31917, ai sensi della citata l.r. n. 21/2025, sono state 

stanziate per l’esercizio finanziario 2026 ulteriori risorse finanziarie pari a € 890.000,00; 

 

RITENUTO opportuno integrare le risorse destinate alla realizzazione del Programma annuale 

delle Attività 2026 di cui alla sopracitata deliberazione della Giunta regionale n. 45/2026, 

finalizzando le ulteriori risorse finanziarie, pari a € 890.000,00 mediante l’aumento della 

prenotazione dell’ impegno n. 8580/2026 sull’esercizio finanziario 2026, disponibili sul capitolo 

del bilancio  regionale U0000R31917 “Finanziamenti alle parrocchie, agli istituti cattolici ed agli 

altri enti di culto riconosciuti dallo Stato per la realizzazione di progetti di carattere sociale - 

educativo (LR 13/06/2001n.13) § trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, Programma 

11 – Missione 01; 

 

RITENUTO che le risorse finanziarie pari complessivamente a € 2.890.000,00 (€2.000.000,00 + € 

890.000,00) siano utilizzate per l’attuazione del Programma annuale delle Attività 2026 mediante 

apposito Avviso Pubblico a cura della Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport, 

 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, 

1) di integrare le risorse destinate alla realizzazione del Programma annuale delle Attività 2026 

di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 45/2026, finalizzando le ulteriori risorse 

finanziarie, pari a € 890.000,00,  mediante l’aumento della prenotazione dell’impegno n. 

8580/2026 sull’esercizio finanziario 2026, disponibili sul capitolo del bilancio  regionale 

U0000R31917 “Finanziamenti alle parrocchie, agli istituti cattolici ed agli altri enti di culto 

riconosciuti dallo Stato per la realizzazione di progetti di carattere sociale - educativo (LR 

13/06/2001n.13) § trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, Programma 11 – 

Missione 01; 

2) di stabilire che risorse pari complessivamente a € 2.890.000,00 (€2.000.000,00 + € 

890.000,00) siano utilizzate per l’attuazione del Programma annuale delle Attività 2026 

mediante Avviso Pubblico. 

 

24/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



La Direzione regionale “Attività della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport” 

provvederà ad adottare tutti gli atti necessari a dare attuazione alla presente deliberazione 

attraverso l’emanazione di un successivo Avviso pubblico.  

Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale e nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito web istituzionale della Regione Lazio.  

 

24/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16


